Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 27 de novembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 204 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE

HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023 - PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 088/2023

OBJETO: Contratação De Empresa, Por Menor Preço Global, Com Medições

Unitárias, Para Prestação De Serviços De Construção De Bueiro Simples Celular

De Concreto Para Altura De Aterro De 0 A 5 Metros Bscc (3,0x 2,00metros) Com

Comprimento De 7 Metros, Na Estrada Rural Que Liga A Sede Do Município Às

Comunidades De Trindade, Tejuco Preto E Três Fazendas, Na Zona Rural,

Município De Marliéria/Mg, Com Recurso De Ação De Reconstrução Do Ministério

Da Integração E Do Desenvolvimento Regional – Secretaria Nacional De Proteção

E Defesa Civil E Recurso Próprio.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de novembro de 2023, às 08h30min, na sala da

Comissão Permanente de Licitações, realizou-se sessão pública para abertura dos

envelopes de documentos de habilitação dos participantes da Tomada de Preços

nº 009/2023, com a presença de ANDRÉ VIEIRA BARROS, ANDREA APARECIDA

QUINTÃO FORTUNATO, ANDRESSA MIRANDA ALVES e IANE DE CASTRO

ANDRADE, membros da Comissão de Permanente de Licitação, e sob a

presidência do primeiro, nomeados pela Portaria Nº 036/2023, que no final

assinam. Aberta a sessão pelo Presidente, foi apresentado aos presentes os

envelopes de proposta e habilitação protocolados, devidamente lacrados e

assinados, no setor de Compras e Licitações no dia 24/11/2023 pela única empresa

interessada no certame, sendo ela: POLLO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO LTDA,

CNPJ 34.238.606/0001-81. Não houve representante credenciado para a sessão.

Logo após, a CPL procedeu a abertura do envelope contendo os DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO da empresa POLLO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO LTDA,

CNPJ 34.238.606/0001-81 e, após análise minuciosa dos documentos de

habilitação por parte da Comissão Permanente de Licitações, a mesma optou por

suspender a sessão e abrir diligência para que o setor de engenharia faça a

avaliação dos atestados de capacidade técnica quantos aos itens de maior

relevância. Após o parecer do setor de engenharia a sessão será retomada para

continuidade dos procedimentos do certame. Nada mais tendo a registrar, lavro a

presente Ata que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitações.

Marliéria, 27 de novembro de 2023.

Membros da Comissão:

André Vieira Barros – Presidente___________________________

Andrea AP. Quintão Fortunato – Membro____________________

Iane De Castro Andrade – Membro__________________________

Andressa Miranda Alves – Membro__________________________

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 27 de novembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 204 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

AVISO DE EDITAL

PROCESSO Nº 114/2023 - PREGÃO PRESENCIAL R.P. Nº 046/2023

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para locação de

máquinas com operador e caminhões com motorista, para a prestação de serviços

de manutenção de estradas da zona rural do Município, serviços relacionados ao

recolhimento de terras, rejeitos e entulhos, realização de aceiros nas áreas de

preservação ambiental em decorrência ao combate de queimadas e demais

serviços, conforme demandas da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos,

Defesa Civil e Agricultura  do Município de Marliéria/MG. DATA DA SESSÃO:

08/12/2023 às 08h30min. Edital disponível no site

http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações:

licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Data: 27/11/2023. Juliano Pinto

Martins – Pregoeiro.

http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp
file://///servidor/Scanner/2023/PUBLICAÇÕES/11%20NOVEMBRO/08-11-2023/licitacao@marlieria.mg.gov.br

		2023-11-27T15:29:06-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694